РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Нижнеудинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 февраля  2024 г.                             №  211 а

Об утверждении отчета об исполнении
ведомственной целевой программы
«Празднование 375- летия города
Нижнеудинска в 2023 году»

            В целях подведения итогов об исполнении в 2023 году ведомственной целевой программы «Празднование 375 - летия города Нижнеудинска» в 2023 году, утвержденной постановлением администрации Нижнеудинского муниципального образования от 26.12.2022 года № 1468, руководствуясь Положением о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Нижнеудинского муниципального образования, утвержденным постановлением администрации Нижнеудинского муниципального образования от 09.02.2010 г. № 128, статьями 6, 23 Устава Нижнеудинского муниципального образования, администрация Нижнеудинского муниципального образования п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет об исполнении ведомственной целевой программы «Празднование 375- летия города Нижнеудинска» в 2023 году, утвержденной постановлением администрации Нижнеудинского муниципального образования от 26.12.2022 года № 1468, за 2023 год (прилагается).
2.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Нижнеудиского муниципального образования         www.n-udinsk.ru и опубликованию в Вестнике Нижнеудинского муниципального образования.

Глава Нижнеудинского
муниципального образования                                                              Ю.Н. Маскаев

              ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Нижнеудинского муниципального образования
от 19 февраля 2024 г. № 211 а

Отчет об исполнении
ведомственной целевой программы «Празднование 375-летия города Нижнеудинска» за 2023 год
В 2023 году в рамках мероприятий программы было запланировано 17 культурно - массовое мероприятие различной тематической направленности. Объем финансирования составил 1 017 500 тыс. рублей.
В течение года в ведомственную целевую программу «Празднование 375-летия города Нижнеудинска в 2023 году» были внесены следующие изменения:
- от 02 июня 2023 г. № 719 «О внесении изменений в постановление администрации Нижнеудинского муниципального образования от 22 декабря 2022 года №1468 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Празднование 375-летия города Нижнеудинска в 2023 году»;
- от 07 августа  2023 г. № 998 «О внесении изменений в постановление администрации Нижнеудинского муниципального образования от 22 декабря 2022 года №1468 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Празднование 375-летия города Нижнеудинска в 2023 году».
Мероприятия согласно Плану программы, проведены в полном объеме.
          Целевые показатели в ходе реализации программы выполнены с увеличением плановых значений, денежные средства реализованы с сохранением расходования, предусмотренного финансированием, в связи с этим считаем, что программа является очень эффективной.

Сведения о достижении целевых показателей ведомственной целевой программы «Празднование 375-летия города Нижнеудинска в 2023 году»
	№ п/п

	План
	Факт
	Отклонение %

	1
	Объем финансирования, тыс. руб.
	1 017,5
	1 017,5
	-

	2
	Целевые показатели результатов деятельности

	2.1
	Количество организованных культурно - массовых мероприятий, посвященных 375-летию города Нижнеудинска (выставки, викторины, интеллектуальные игры, фестивали)

	До реализации программы
	Х

	Х

	1-й год реализации программы (2023 год)

	Целевое значение (конечный результат)
	15
	19
	127

	2.2
	Охват населения юбилейными мероприятиями (число посещений мероприятий)

	До реализации программы
	Х

	Х

	1-й год реализации программы (2023 год)

	Целевое значение (конечный результат)
	5000
	5115
	102

	2.3
	Число публикаций о юбилее города в СМИ и социальных сетях

	До реализации программы
	Х

	Х

	1-й год реализации программы (2023 год)

	Целевое значение (конечный результат)
	15
	18
	120

Оценка эффективности реализации программы
Таблица 1. Оценка степени достижения целевых показателей
	№
п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Целевой показатель 1:
Количество организованных культурно - массовых мероприятий, посвященных 375-летию города Нижнеудинска (выставки, викторины, интеллектуальные игры, фестивали)
	Ед.
	15
	19
	+4
	127

	2.
	Целевой показатель 2:
Охват населения юбилейными мероприятиями (число посещений мероприятий
	Чел.
	5000
	5115
	+	15
	102

	3.
	Целевой показатель 3:
Число публикаций о юбилее города в СМИ и социальных сетях
	Ед.
	15
	18
	+3
	120

Таблица 2. Оценка расходов, направленных на достижение целевых показателей.

	Наименование целевого показателя
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	Тыс. руб.
+/-
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Количество организованных культурно - массовых мероприятий, посвященных 375-летию города Нижнеудинска (выставки, викторины, интеллектуальные игры, фестивали)
	Проведение детской художественной акции по росписи зонтов «Все краски города»

	Местный бюджет
	30.0
	30.0
	-

	Выставка работ Нижнеудинских художников
	-
	0.0
	0.0
	-
	-

	Выставки
Викторины
Интеллектуальные игры
Фестивали
Спортивные состязания
Конкурсно-развлекательная программа
	-

0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

0.0
0.0
0.0
0.0
0.0

	-
	-

	Организация и проведение праздника «Твоё величество библиотека» к 110-летию городской библиотеки
	Местный бюджет
	110.0
	110.0
	-

	Праздничная концертная программа, посвященная 375-летию города Нижнеудинска
	-
	0.0
	0.0
	-
	-

	Приглашение творческих коллективов на проведение празднования
	Местный бюджет
	363.4
	363.4
	-
	-

	Изготовление печатной продукции
	Местный бюджет
	72.8
	    72.8
	-
	-

	Праздничное оформление города
	Местный бюджет
	279.8
	279.8

	Праздничный салют
	-
	155.9
	155.9

-

-

	2. Охват населения юбилейными мероприятиями (число посещений мероприятий
	Проведение городских культурно-массовых мероприятий
	-
	0.0
	0.0
	-
	-

	3. Число публикаций о юбилее города в СМИ и социальных сетях
	Цикл репортажей ко Дню города (19 статей)
	-
	5.6
	5.6
	-
	-

	Итого:

	1017,5
	1017,5
	-
	-

                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                                                     УТВЕРЖДЕН
                                                                           постановлением администрации
                                                                                                                Нижнеудинского муниципального                                                                                                                                                                                                                                                 образования
[bookmark: _GoBack]                                                                  от 19 февраля 2024 г. № 211 а

План праздничных мероприятий, посвященных 375-летию города Нижнеудинска

	№ п/п
	Мероприятие
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Ответственные отделы администрации, организации
	Плановое количество участников

	1
	Обзорная автобусная экскурсия по историческим местам города «Нижнеудинск, которого вы не видели»
	14:00 – 17:00
	Место отправления: г. Нижнеудинск, ул. Ленина, 27 (музей)
	Отдел культуры, МКУ МКЦ, Совет ветеранов
	180

	2
	Открытие народной фотовыставки «Путешествие сквозь время»
	15:00 – 16:00
	Парк «Прибрежный», лекторий
	Отдел культуры, Общественная организация "Доверие"
	120

	3
	Открытая творческая площадка
«Город в песнях и стихах»

	16:00 – 18:00
	Парк «Прибрежный», лекторий
	Общественная организация "Доверие"
	170

	4
	Велопробег «МЫ ВМЕСТЕ», посвященный Дню города
	18:00 – 18:30
	Старт от бассейна «Волна», финиш у ДЦ «Спутник»
	Отдел спорта и молодежной политики, МКУ ФОК «Труд»
		1	50

	5
	Фестиваль красок «Яркий Нижнеудинск» с развлекательной танцевальной программой «Зажигаем вместе»
	18:00 – 22:00
	Хоккейный корт  у ДЦ «Спутник»
	Отдел культуры, МБУ КДО
	450

	6
	Аква дискотека «На городской Волне» (18+)
	20:00 – 20:45,
21:00 – 21:45
	Бассейн «Волна»
	Отдел спорта и молодежной политики, МКУ ФОК «Труд»
	110

	7
	Интерактивная викторина «Битва поколений»
	21:00 – 22:00
	Парк «Прибрежный», лекторий
	Отдел культуры, МКУК ЦБС, Отдел спорта и молодежной политики, Совет ветеранов, Общественная организация "Доверие"
	180

	8
	Кинопоказ под открытым небом
	22:00 – 23:30
	Парк «Прибрежный», лекторий
	Общественная организация "Доверие"
	280

	9
	Соревнования по пляжному волейболу
	10:00 – 12:00
	Волейбольная площадка в парке «Прибрежный»
	Отдел спорта и молодежной политики, МКУ ФОК «Труд»
	140

	10
	Соревнования по футболу и стритболу среди городских команд
	10:00 – 12:30
	Стадион ФОК «Труд»

	Отдел спорта и молодежной политики, МКУ ФОК «Труд»
	180

	11
	Спортивная эстафета для жителей почетного возраста «Здоровьем крепчаем, город величаем!»

	10:00 – 11:00
	Стадион ФОК «Труд»
	Отдел спорта и молодежной политики, МКУ ФОК «Труд», Совет ветеранов
	130

	12
	Соревнования по плаванию
	13:00 – 15:00
	Бассейн «Волна»
	Отдел спорта и молодежной политики, МКУ ФОК «Труд»
	95

	13
	Интерактивные игровые площадки для детей «Юбилей собирает друзей»

	17:00 – 19:00
	Парк у ККЗ «Саяны»
	Отдел культуры, МКУК ЦБС
	280

	14
	Выставка-продажа творческих работ Народных мастеров города «Живые традиции»
	17:00 – 19:00
	Парк у ККЗ «Саяны»
	Отдел культуры, МКУ МКЦ
	100

	15
	«Мастерская Мэри  Поппинс» - художественная акция по росписи зонтов
	17:00 – 19:00
	Парк у ККЗ «Саяны»
	Отдел культуры, МКУ МКЦ
	85

	16
	«Тяга штанги без правил» - спортивные состязания
	17:00 – 19:00
	Парк у ККЗ «Саяны»
	Нижнеудинская спортивная  школа
	265

	17
	Концертно-развлекательная программа «Этот город самый лучший!» - выступление творческих коллективов Городского дворца культуры
	17:00 – 20:30
	Парк у ККЗ «Саяны»
	Отдел культуры, МБУ КДО
	700

	18
	Поздравления жителей города с юбилеем от главы города и приглашенных официальных лиц, вручение наград
	19:00 – 19:30
	Парк у ККЗ «Саяны»
	Отдел делопроизводства и кадров, Отдел культуры
	500

	19
	Шоу-программа «Ритмы любимого города» с участием шоу – балета «Кристалс» и  группы  «PEPPER BAND»
	20:30 – 23:30
	Парк у ККЗ «Саяны»
	Отдел культуры, МБУ КДО
	1000

	20
	Праздничный фейерверк

	23:30 – 23:40
	Парк у ККЗ «Саяны»
	Отдел культуры, МБУ КДО
	-

Отчет о ходе финансирования и выполнения мероприятий программы

Ведомственная целевая программа «Празднование 375-летия города Нижнеудинска в 2023 году»
за январь – декабрь 2023 года
Исполнитель Программы: отдел культуры администрации Нижнеудинского муниципального образования

	Порядковый
N цели,
задачи,
мероприятий в
соответствии
с Программой
	Наименование
цели,
задачи,
программного
мероприятия
	Плановый
срок
исполнения
мероприятия
(месяц, квартал)
	Источник
финансирования
(ФБ, ОБ, МБ,
ВС)
	Объем
финансирования,
предусмотренный
на 2023год,
(тыс. руб.)
	Выполнено
за
отчетный
период
(тыс. руб.)

	Профинансировано
за отчетный
период
(тыс. руб.)
	Степень и результаты выполнения программного мероприятия, причины
невыполнения (при наличии)
	Исполнитель
мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Цикл репортажей ко Дню города (19 статей)
	июнь – октябрь 2023г.

МБ
	5.6
	5.6
	5.6
	Видеоролики местных рекламных агентств
	МКУК «МКЦ»

	2
	Проведение детской художественной акции по росписи зонтов «Все краски города»

	 июнь 2023г.

	МБ
	30.0
	30.0
	30.0
	Материалы для акции (краски, кисти, растворители, трафареты)
	МКУК «МКЦ»

	3
	Выставка работ Нижнеудинских художников
	август 2023 г.
	МБ
	0.0
	0.0
	0.0
	-
	МКУК «МКЦ»

	4
5
7
8
9
10
	Выставки
Викторины
Интеллектуальные игры
Фестивали
Спортивные состязания
Конкурсно-развлекательная программа
	В течение года 2023г.
	МБ
	0.0
	0.0
	0.0
	 -
	МКУК «ЦБС МКУК «МКЦ»
МБУ «КДО»

	11
	Организация и проведение праздника «Твоё величество библиотека» к 110-летию городской библиотеки
	май
2023 г.
	МБ
	110.0
	110.0
	110.0
	Приобретение оргтехники, проведение юбилея
	МКУК «ЦБС»

	12
	Праздничная концертная программа, посвященная 375-летию города Нижнеудинска
	июнь 2023 г.
	МБ
	0.0
	0.0
	0.0
	-
	МБУ «КДО»

	13
	Приглашение творческих коллективов на проведение празднования
	июнь 2023 г

	МБ
	363.4
	363.4
	363.4
	Творческие коллективы г. Иркутска (шоу – балета «Кристалс» и  группы  «PEPPER BAND»)
	МБУ «КДО»

	14
	Изготовление печатной продукции
	октябрь 2023г.
	МБ

72.8

72.8

72.8
	Открытки, блокноты, папки, пакеты, ежедневники, ручки
	МБУ «КДО»

	15
	Праздничное оформление города
	октябрь 2023г.
	МБ
	279.8
	279.8
	279.8
	Баннеры, растяжки, арт-объекты, флаги
	МБУ «КДО»

	16
	Праздничный салют
	июнь 2023 г

	МБ
	155.9
	155.9
	155.9
	Фейерверк
	МБУ «КДО»

	Итого по Программе

	1 017,5
	1 017,5
	1 017,5

	федеральный бюджет (ФБ)

	---
	---
	---

	областной бюджет (ОБ)

	---
	---
	---

	местные бюджеты (МБ)

	1 017,5
	1 017,5
	1 017,5